Протокол № 750

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «21» ноября  2025 года

Время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О выдвижении в состав Общественного совета при Псковском УФАС России

Председателя контрольного комитета Саморегулируемой организации – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Ракова Сергея Васильевича.

СЛУШАЛИ:

1.О выдвижении в состав Общественного совета при Псковском УФАС России

Председателя контрольного комитета Саморегулируемой организации – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Ракова Сергея Васильевича.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил, что в

целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об

основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», на

основании Федерального закона от 23.06.2016 № 183-ФЗ «Об общих принципах

организации деятельности общественных палата субъектов Российской Федерации»,

Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в

Российской Федерации» и Приказа ФАС России от 15.02.2021 № 109/21 «Об утверждении

Положения об Общественном совете при территориальном органе Федеральной

антимонопольной службы» Псковским УФАС России объявлено начало процедуры

формирования нового состава Общественного совета при Псковском УФАС России в связи

с истечением полномочий ранее созданного Общественного совета при Псковском УФАС

России.

Воронков Валерий Юрьевич отметил, что основными целями деятельности

Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в том

числе является:

 2

Представление интересов членов Ассоциации в их отношениях с федеральными

(территориальными) органами исполнительной государственной власти Российской

Федерации, органами государственной власти Псковской области (Администрацией

Псковской области, Псковским областным собранием депутатов) и иных субъектов РФ,

органами местного самоуправления Псковской области и иных субъектов Российской

Федерации.

               Таким образом, с учетом направленности деятельности Псковского УФАС, для

организации взаимодействия с антимонопольным органом, а также представления

интересов членов Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский

строительный комплекс», считаем необходимым выдвинуть в состав Общественного совета

при Псковском УФАС России – Председателя контрольного комитета Саморегулируемой

организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Ракова Сергея

Васильевича.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть в состав Общественного совета при Псковском УФАС России – Председателя

контрольного комитета Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» Ракова Сергея Васильевича.